PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019 – ERRATA

Processo Administrativo: 21065/2018

A Pregoeira, no uso de suas atribuições, comunica aos licitantes a seguinte

Errata do edital do Pregão supracitado:

Critério de Julgamento (Preambulo):

Onde sê lê: Menor Preço por Item

Leia-se: Menor Preço Global

No item 1

Onde sê lê:

 1.1. A Secretaria Municipal de Administração, Órgão integrante da Prefeitura

Municipal de Maricá, por intermédio do Pregoeiro e Equipe de Apoio,

autorizados através da Portaria N.º 1516/2018, torna público que fará realizar a

licitação na modalidade Pregão Presencial, sob o Regime de Execução

Indireta, tipo Menor Preço por Item, conforme informações constantes nos

autos do processo administrativo supracitado..

Leia –se:

1.1. A Secretaria Municipal de Administração, Órgão integrante da Prefeitura

Municipal de Maricá, por intermédio do Pregoeiro e Equipe de Apoio,

autorizados através da Portaria N.º 0404/2019 e 2530/2019, torna público que

fará realizar a licitação na modalidade Pregão Presencial, sob o Regime de

Execução Indireta, tipo Menor Preço Global, conforme informações

constantes nos autos do processo administrativo supracitado.

No item 5 - Das Condições de Participação

Onde sê lê:

05.2 – A participação de cooperativa estará condicionada à comprovação,

através de seu objeto social, de que não está inclusa na regra estabelecida

pela Súmula 281 do TCU, e em respeito à Lei nº 12.690/2012.

Leia- se:

05.2 – É vedada a participação de cooperativa em virtude da orientação

estabelecida pela Súmula 281 do TCU, e em respeito à Lei nº 12.690/2012.

No item 7 – Dotação Orçamentária

Onde se lê:

07.2. O preço estimado para a presente licitação é de R$ 12.160.250,88 (doze

milhões e cento e sessenta mil e duzentos e cinquentas reais e oitenta e oito

centavos).

Leia –se:

07.2. O preço estimado para a presente licitação é de R$ 15.591.681,60

(quinze milhões e quinhentos e noventa e um mil e seiscentos e oitenta e um

reais e sessenta centavos),com referência no ano de 2019/2020, sendo

utilizada como base a convenção de trabalho da SINTACLUNS.

No item B – QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA

Onde se lê:

b.3) Certidão negativa de falência ou recuperação judicial, expedida pelo

Distribuidor da sede da licitante, com validade de 90 (noventa) dias. No caso de

a sede se encontrar na Comarca do Rio de Janeiro - RJ deverão as certidões

ser expedidas pelos 1º, 2º, 3º e 4º Ofícios. Se a licitante não for sediada na

Comarca da Capital do Estado do Rio de Janeiro, as certidões deverão vir

acompanhadas de declaração oficial da autoridade judiciária competente,

relacionando os distribuidores que, na Comarca de sua sede, tenham

atribuição para expedir certidões negativas de falências e concordatas ou

recuperação judicial.

Leia-se:

b.3) Certidão negativa de falência ou recuperação judicial, expedida pelo

Distribuidor da sede da licitante, com validade de 90 (noventa) dias. No caso de

a sede se encontrar na Comarca do Rio de Janeiro - RJ deverão as certidões

ser expedidas pelos 1º, 2º, 3º e 4º Ofícios. Se a licitante não for sediada na

Comarca da Capital do Estado do Rio de Janeiro, as certidões deverão vir

acompanhadas de declaração oficial da autoridade judiciária competente,

relacionando os distribuidores que, na Comarca de sua sede, tenham

atribuição para expedir certidões negativas de falências e concordatas ou

recuperação judicial.

b.3.1) No caso de certidão positiva de recuperação judicial ou extrajudicial, o

licitante deverá apresentar a comprovação de que o respectivo plano de

recuperação foi acolhido judicialmente, na forma do art. 58, da Lei n.º 11.101,

de 09 de fevereiro de 2005, sob pena de inabilitação, devendo, ainda,

comprovar todos os demais requisitos de habilitação.

No item 10 - Qualificação Técnica

Onde sê lê:

C.2 - Comprovação que já executou objeto compatível, em prazo,com o que
está sendo licitado, mediante a comprovação de experiência mínima de três
anos na execução de objeto semelhante ao da contratação, podendo ser aceito
o somatório de atestados. A parcela de maior relevância será exigida do
serviço como um todo, sendo aplicado o percentual de 30% (trinta por cento).
C.3 - No caso de contratação de serviços por postos de trabalho:
C.3.1 - Quando o número de postos de trabalho a ser contratado for superior a
40 (quarenta) postos, o licitante deverá comprovar que tenha executado
contrato(s) com um mínimo de 50% (cinquenta por cento) do número de postos
de trabalho a serem contratados;
C.3.2 - Quando o número de postos de trabalho a ser contratado for igual ou

inferior a 40(quarenta),o licitante deverá comprovar que tenha executado

contrato(s) em número de postos equivalentes ao da contratação.

Leia – se:

C.2. Comprovação que já executou serviços de terceirização compatíveis em

quantidade com o objeto licitado por período não inferior a 03 (três) anos,

podendo ser aceito o somatório de atestados.

C.3. Comprovação que já executou serviços compatíveis com o ora licitado, em

proporções equivalentes a 50% (cinquenta por cento) das quantidades ora

licitadas.

No item ANEXO I

A - PLANILHA DE VALORES E QUANTITATIVOS UNITÁRIOS

Onde sê lê:

ITEM SERVIÇOS

UNID. DE

MEDIDA

QUANT.

VALOR

UNITÁRIO

VALOR

MENSAL

VALOR TOTAL

01

Porteiro Diurno –

Especificações de

acordo com o TR

 Posto 64 R$ 7.498,24

R$ 479.887,36

R$ 5.758.648,32

02

Porteiro Noturno –

Especificações de

acordo com o TR

 Posto 64 R$ 8.335,42

R$533.466,88

R$ 6.401.602,56

VALOT TOTAL

R$ 12.160.250,88

Leia –se:

ITEM SERVIÇOS

UNID. DE

MEDIDA

QUANT.

VALOR

UNITÁRIO

VALOR

MENSAL

VALOR TOTAL

01

Porteiro Diurno –

Especificações de

acordo com o TR

 Posto 74 R$ 8.239,74

R$ 609.740,76

R$ 7.316.889,12

02

Porteiro Noturno –

Especificações de

acordo com o TR

 Posto 74 R$ 9.318,46

R$ 689.566,04

R$ 8.274.792,48

VALOT TOTAL

R$ 15.591.681,60

No Item B – MEMÓRIA DE CÁLCULO

Onde se lê:

UNIDADE ESCOLAR

MENSAL ANUAL

  DIURNO NOTURNO DIURNO NOTURNO

1 CAIC ELOMIR SILVA 360 360 4320 4320

2 CASA DA CRIANCA DE INOA 360 360 4320 4320

3 CASA DA CRIANÇA DE ITAIPUACU 360 360 4320 4320

4 CEIM LUCIMERE RODRIGUES DE MELO 360 360 4320 4320

5 CEIM MARILZA DA CONCEIÇAO ROCHA MEDINA 360 360 4320 4320

6 CEIM NELSON MANDELA 360 360 4320 4320

7 CEIM PINGUINHOS DE LUZ 360 360 4320 4320

8 CEIM PROF JOSE CARLOS ALMEIDA E SILVA 360 360 4320 4320

9 CEIM PROF ONDINA DE OLIVEIRA COELHO 360 360 4320 4320

10 C.E.I.M. RECANTO DA AMIZADE 360 360 4320 4320

11 CEIM VALERIA RAMOS PASSOS 360 360 4320 4320

12 CEM JOANA BENEDICTA RANGEL 360 360 4320 4320

13 CRECHE MUNICIPAL ESTRELINHAS DO AMANHÃ 360 360 4320 4320

14 E M ALFREDO NICOLAU DA SILVA JUNIOR 360 360 4320 4320

15 E M AMANDA PENA DE A SOARES 360 360 4320 4320

16 E M ANTONIO LOPES DA FONTOURA 360 360 4320 4320

17 E M ANTONIO RUFINO DE SOUZA FILHO 360 360 4320 4320

18 E M BENVINDO TAQUES HORTA 360 360 4320 4320

19 E M BRASILINA COUTINHO 360 360 4320 4320

20 E M DA MATA ATLANTICA 360 360 4320 4320

21 E M ESPRAIADO 360 360 4320 4320

22 E M GUARATIBA 360 360 4320 4320

23 E M JACINTHO LUIZ CAETANO 360 360 4320 4320

24 E M JOAO PEDRO MACHADO 360 360 4320 4320

25 E M JOAQUIM EUGENIO DOS SANTOS 360 360 4320 4320

26 E M MARCUS VINICIUS CAETANO SANTANA 360 360 4320 4320

27 E M MARQUES DE MARICA 360 360 4320 4320

28 E M MAURICIO ANTUNES DE CARVALHO 360 360 4320 4320

29 E M PROF ATALIBA DE MACEDO DOMINGUES 360 360 4320 4320

30 E M PROF OSWALDO LIMA RODRIGUES 360 360 4320 4320

31 E M PROFESSOR DARCY RIBEIRO 360 360 4320 4320

32 E M PROFESSORA DILZA DA SILVA SA REGO 360 360 4320 4320

33 E M PROFESSORA DIRCE MARINHO GOMES 360 360 4320 4320

34 E M REGINALDO DOMINGUES DOS SANTOS 360 360 4320 4320

35 E M RETIRO 360 360 4320 4320

36 E M RITA SAMPAIO CARTAXO 360 360 4320 4320

37 E M VER JOAO DA SILVA BEZERRA 360 360 4320 4320

38 E M VEREADOR ANICETO ELIAS 360 360 4320 4320

39 E M VEREADOR LEVY CARLOS RIBEIRO 360 360 4320 4320

40 E M VEREADOR OSDEVALDO MARINS DA MATTA 360 360 4320 4320

41 EM ALCEBIADES AFONSO VIANA FILHO 360 360 4320 4320

42 EM CARLOS MANOEL COSTA LIMA 360 360 4320 4320

43 EM CLÉRIO BOECHAT DE OLIVEIRA 360 360 4320 4320

44 EM INDIGENA GUARANI KYRINGUE ARANDUA 360 360 4320 4320

45 EM INDIGENA GUARANI PARA POTI  NHE E JA 360 360 4320 4320

46 EM MARIA CRISTINA DE LIMA CORRÊA 360 360 4320 4320

47 EM MARISA LETÍCIA LULA DA SILVA 360 360 4320 4320

48 EM PROFESSORA ROMILDA DOS SANTOS 360 360 4320 4320

49 EM ROMILDA NUNES 360 360 4320 4320

50 EM SAO BENTO DA LAGOA 360 360 4320 4320

51 ESC ESPECIAL RYNALDA RODRIGUES DA SILVA 360 360 4320 4320

52 ESCOLA MUNICIPAL CARLOS MAGNO LEGENTIL DE MATTOS 360 360 4320 4320

53 ESCOLA MUNICIPAL CONEGO BATALHA 360 360 4320 4320

54 ESCOLA MUNICIPAL JOÃO MONTEIRO 360 360 4320 4320

55 ESCOLA MUNICIPAL LÚCIO THOMÉ GUERRA FETEIRA 360 360 4320 4320

56 ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA ALCIONE SOARES RANGEL DA SILVA 360 360 4320 4320

57 ESCOLA MUNICIPALIZADA BARRA DE ZACARIAS 360 360 4320 4320

58 ESCOLA MUNICIPALIZADA DE INOÃ 360 360 4320 4320

59 ESCOLA MUNICIPALIZADA MINISTRO LUIS SPARANO 360 360 4320 4320

60 ESCOLA MUNICIPALIZADA PINDOBAS 360 360 4320 4320

61 J.I.M. TRENZINHO DA ESPERANCA 360 360 4320 4320

62 SEC MUNICIPAL DE EDUCACAO 360 360 4320 4320

63 CEIM BOQUEIRÃO 360 360 4320 4320

64 AV 2 360 360 4320 4320

  TOTAL 23040 23040 276480 276480

TOTAL DE HORAS 46080 552960

Leia-se :

 MEMÓRIA DE CÁLCULO

Item Escola Endereço
PORTEIR
O DIUNO

PORTEIRO
NOTURNO

1 CAIC ELOMIR SILVA
RUA: GUARUJA  LT 01 KM: 22 BAIRRO: MARINE (SÃO JOSÉ DE
IMABASSAÍ) MARICÁ/RJ CEP: 24.931-100

1 1

2 CEIM NELSON MANDELA
RUA: DOIS (JORNALISTA ALARICO MACIEL S/N BAIRRO: SÃO JOSÉ
DE IMBASSAI- MARICÁ/RJ CEP:24.931-605

1 1

3
CEIM PINGUINHOS DE LUZ
(DIVISÃO CAIC)

RUA UM N. 70 BAIRRO: SÃO JOSÉ DE IMBASSAÍ - MARICÁ/RJ 1 1

4
CEIM PROF ONDINA DE
OLIVEIRA COELHO

RUA : ROBERTO SILVEIRA S/N - CENTRO - MARICÁ/RJ CEP: 24.900-
971

1 1

5 CEIM RECANTO DA AMIZADE
RUA: QUARENTA TRES LT: 76 QD: 96 BAIRRO: DA AMIZADE
MARICÁ/RJ  CEP: 24.902-660

1 1

6
CEM JOANA BENEDICTA
RANGEL

RUA:  NOSSA SENHORA DO AMPARO N. 240 - PREDIO - CENTRO -
MARICÁ/RJ

1 1

7 CRECHE BOQUEIRÃO FNDE  RUA 73 - BOQUEIRÃO - MARICÁ/RJ 1 1

8
CRECHE MUNICIPAL
ESTRELINHAS DO AMANHÃ

RUA: ADELAIDE BEZERRA N. 103 - CENTRO - MARICÁ/RJ 1 1

9
E M ALCEBIADES AFONSO
VIANA FILHO

RUA: ERNESTINA DE OLIVEIRA VIANA N. 0 (CACHOEIRA) - RETIRO -
MARICÁ/RJ

1 1

10
E M ALFREDO NICOLAU DA
SILVA JUNIOR

RUA: VISCONDE DE ITAUNA N.17 - BAIRRO: MARQUÊS -
MARICÁ/RJ CEP: 24.904-510

1 1

11
E M ANTONIO LOPES DA
FONTOURA

AV: PORTINARI - S/N - BAIRRO: ITAPEBA - MARICÁ/RJ - CEP:
24.938-200

1 1

12
E M BENVINDO TAQUES
HORTA

RUA: D - BAIRRO: UBATIBA - MARICÁ/RJ 1 1

13 E M BRASILINA COUTINHO RUA: CHARLES DARWIN BAIRRO: SILVADO - MARICÁ/RJ 1 1

14
E M CARLOS MAGNO
LEGENTIL DE MATTOS

AV: BARAO DE INOÃ N. 100 - CENTRO - MARICÁ/RJ 1 1

15
E M CLÉRIO BOECHAT DE
OLIVEIRA (PEDRA DA MATTA)

AV: ROBERTO SILVEIRA N.: 2400 - BAIRRO: FLAMENGO -
MARICÁ/RJ

1 1

16 E M CONEGO BATALHA
ESTRADA: REAL DE MARICA BAIRRO: SÃO JOSE DE IMBASSAÍ -
MARICÁ/RJ

1 1

17
E M INDIGENA GUARANI
PARA POTI  NHE E JÁ (S.J)

RUA: PREF ALCEBIADES MENDES - KM: 19 BAIRRO: SÃO JOSÉ DE
IMBASSAÍ - MARICÁ/RJ

1 1

18
E M JOAQUIM EUGENIO DOS
SANTOS

RUA: LEDO BARROSO BITTENCOURT - S/N - BAIRRO: MUMBUCA -
MARICÁ/RJ - CEP: 24913-730

1 1

19
E M MARCUS VINICIUS
CAETANO SANTANA

AVENIDA : 3 LT: 45 QD: 91 - BAIRRO: DA AMIZADE - MARICÁ/RJ -
CEP: 24902-150

1 1

20
E M MAURICIO ANTUNES DE
CARVALHO

RUA:N. 1 RUA: B  LT:01 QD 127 - BAIRRO: SACO DAS FLORES -
MARICÁ/RJ

1 1

21
E M PROFª DIRCE MARINHO
GOMES

RUA SEIS BAIRRO: PONTA GROSSA - MARICÁ/RJ CEP:  1 1

22
E M PROFª ROMILDA DOS
SANTOS (IBEC)

RUA TREZE N : 5 - CENTRO 1 1

23 E M RETIRO RUA : CHARLES DARWIN BAIRRO: RETIRO - MARICÁ/RJ -  1 1

24
E M VER JOAO DA SILVA
BEZERRA

PRAÇA ANA FERREIRA N. 1 - BARRA DE MARICÁ - MARICÁ/RJ - CEP: 1 1

25
E M VER LEVY CARLOS
RIBEIRO

RUA: B BAIRRO: SÃO JOSÉ DE IMBASSAI 1 1

26
ESC ESPECIAL RYNALDA
RODRIGUES DA SILVA

RUA: JUIZ OSWALDO LIMA RODRIGUES N. 200 - CENTRO 1 1

27
ESCOLA MUNICIPALIZADA
BARRA DE ZACARIAS

RUA: JERONIMO MARCOS  MONTEIRO QD: 0 LT:19 - BAIRRO:
BARRA DE ZACARIAS - MARICÁ/RJ CEP: 24.915-420

1 1

28
ESCOLA MUNICIPALIZADA
PINDOBAS

RUA PINDOBAS N. 1 BAIRRO : PINDOBAS 1 1

29
CEIM DE UBATIBA (EM
CONSTRUÇÃO)

ESTRADA DE UBATIBA S/N - UBATIBA - MARICÁ/RJ CEP: 24900-000 1 1

30
SEC MUNICIPAL DE
EDUCACAO

R. BARCELAR DA SILVA BEZERRA, 105 - CENTRO, MARICÁ - RJ,
24942-395

1 1

31 GARAGEM FROTA RUA UIRAPURÚS - FLAMENGO 1 1

32 CASA DO PASSAPORTE PRAÇA ORLANDO DE BARROS PIMENTEL, CENTRO 1 1

33 CASA DA CRIANCA DE INOA
ROD: ERNANI DO AMARAL PEIXOTO. KM 16,5 BAIRRO: INOÃ -
MARICÁ/RJ CEP: 24.941-525

1 1

34
CASA DA CRIANÇA DE
ITAIPUACU

RUA: CAIO FRANCISCO FIGUEIREDO S/N - BAIRRO INOÃ -
MARICÁ/RJ CEP: 24.942-285

1 1

35
CEIM PROF JOSE CARLOS
ALMEIDA E SILVA

RUA: ANTONIO DE CASTILHO (ANTIGA RUA TOCANTINS) QD: 31 LT:
01 S/N BAIRRO: INOÃ - MARICÁ/RJ CEP: 24.943-195

1 1

36
E M CARLOS MANOEL COSTA
LIMA (MCMV ITAIPUAÇU)

RUA: X - SITIO: 100 C - BAIRRO: CHACARAS DE INOÃ - MARICÁ/RJ
CEP: 24940-653

1 1

37
CEIM LUCIMERE RODRIGUES
DE MELO (CRECHE STA
PAULA)

RUA: 20 QD: 39 LT: 6A LOTEAMENTO NOVA LUZITANIA - BAIRRO:
SANTA PAULA - MARICÁ/RJ

1 1

38
E M MARISA LETÍCIA LULA DA
SILVA (ROBSON Lou)

RUA CINCO N. 15 QD 19 BAIRRO: CHACARAS DE INOÃ - MARICÁ/RJ 1 1

39 E M PROF DARCY RIBEIRO
RUA: EUCLYDES PAULO DA SILVA S/N BAIRRO: INOÃ  - MARICÁ/RJ
CEP: 24943-195

1 1

40
E M ROMILDA NUNES (MCMV
INOÃ)

RUA: LEONARDO JOSE ANTUNES BAIRRO: INOÃ - MARICÁ/RJ CEP:
24.943-255

1 1

41 E M VER ANICETO ELIAS
RUA: LEONARDO JOSE ANTUNES BAIRRO : INOÃ - MARICÁ/RJ CEP:
24943-233

1 1

42
E M VER OSDEVALDO MARINS
DA MATTA

ESTRADA  DE CASSOROTIBA S/N  SANTA PAULA(INOÃ) -
MARICÁ/RJ CEP: 24944-660

1 1

43
ESCOLA MUNICIPALIZADA DE
INOÃ

ROD: ERNANI DO AMARAL PEIXOTO KM: 17,5 BAIRRO: INOÃ
MARICÁ/RJ  CEP: 24.941-525

1 1

44
ESCOLA MUNICIPALIZADA
MINISTRO LUIS SPARANO

RUA: ROD AMARAL PEIXOTO KM: 13 - PRAÇA JULIO BEZERRA S/N
BAIRRO: SPAR/INOÃ - MARICÁ/RJ CEP: 24944-268

1 1

45
CEIM VALERIA RAMOS
PASSOS

RUA: 8 SN 12 - BAIRRO: JARDIM ATLANTICO OESTE  - MARICÁ/RJ
CEP: 24935-527

1 1

46 E M DA MATA ATLANTICA
RUA DIVA LADIKE MOLLER S/N - ITAIPUAÇU - MARICÁ/RJ - CEP:
24.937-095

1 1

47
E M INDIGENA GUARANI
KYRINGUE ARANDUA
(ITAIPUAÇU)

RUA: TURQUESAS QD: 15 LT: 01 BAIRRO: RECANTO DE ITAIPUAÇU
- MARICÁ/RJ

1 1

48 E M JOÃO MONTEIRO
RUA: WALDEMAR CORREA MARTINS - S/N - BAIRRO: RECANTO DE
ITAIPUAÇU - MARICÁ/RJ CEP: 24.937-225

1 1

49
E M MARIA CRISTINA DE LIMA
CORRÊA (VALERIA PASSOS II)

RUA : WILSON MACHADO JARDIM (ANTIGA RUA 9/SN) BAIRRO:
JARDIM ATLÂNTICO - MARICÁ/RJ CEP: 24.935-527

1 1

50 E M MARQUES DE MARICA
RUA: DOUGLAS MARQUES RIENTI, N. 0 - ITAIPUAÇU - MARICÁ/RJ -
CEP: 24942-395

1 1

51
E M PROF ATALIBA DE
MACEDO DOMINGUES

RUA: DAS TURMALINAS LT: 10 QD:8 MORADA DAS ÁGUIAS -
ITAIPUAÇU - MARICÁ/RJ

1 1

52
E M PROF OSWALDO LIMA
RODRIGUES

ESTRADA DOS CAJUEIROS S/N - BAIRRO: CAJUEIROS MARICÁ/RJ 1 1

53 E M RITA SAMPAIO CARTAXO RUA: GUARANI BAIRRO: ITAOCAIA VALLEY 1 1

54 E M SAO BENTO DA LAGOA
RUA: DAS TURMALINAS LT: 10 QD: 08 BAIRRO: MORADA DAS
ÁGUIAS MARICÁ/RJ CEP: 24937-625

1 1

55
CEIM MARILZA DA
CONCEIÇAO ROCHA MEDINA

RUA CENTO E SETE N. 10 BAIRRO: CORDEIRINHO - MARICÁ/RJ CEP:
24.921-624

1 1

56
E M AMANDA PENA DE A
SOARES

RUA: WALTER DE CARVALHO N. 118 - BAIRRO: BANANAL -
MARICÁ/RJ CEP: 24.925-300

1 1

57
E M ANTONIO RUFINO DE
SOUZA FILHO

ESTRADA DA GAMBOA S/N - GAMBOA - MARICÁ/RJ - CEP: 24900-
000

1 1

58 E M ESPRAIADO RUA: CHARLES DARWIN - BAIRRO : ESPRAIADO - MARICÁ/RJ 1 1

59 E M GUARATIBA RUA: 4 N. 13 E - BAIRRO: GUARATIBA - MARICÁ/RJ 1 1

60 E M JACINTHO LUIZ CAETANO
RUA ZILLO MONTEIRO DE ABREU S/N - ESTRADA DO CAJU -
BAIRRO: CAJU - MARICÁ/RJ

1 1

61 E M JOAO PEDRO MACHADO
RUA: R RODOVIAL AMARAL PEIXOTO BAIRRO: MANOEL RIBEIRO -
MARICÁ/RJ

1 1

62
E M LÚCIO THOMÉ GUERRA
FETEIRA

RUA: CORDEIRO S/N - BAIRRO: CORDEIRINHO - MARICÁ/RJ 1 1

63
E M PROFª  DILZA DA SILVA SA
REGO

RUA: VINTE E DOIS BAIRRO: JACONÉ 1 1

64
E M PROFª ALCIONE SOARES
RANGEL DA SILVA

RUA: OITENTA E DOIS QD: 125 LT: 02, 03 e 04 BAIRRO: BALNEARIO
BAMBUI

1 1

65
E M REGINALDO DOMINGUES
DOS SANTOS

RUA: SÃO PEDRO APOSTOLO S/N - BAIRRO: PONTA NEGRA -
MARICÁ/RJ CEP:  24922-295

1 1

66
JIM TRENZINHO DA
ESPERANCA

RUA OITO BAIRRO: GUARATIBA 1 1

      66 66

ESCOLAS A SEREM CONSTRUIDAS

1
BAIRRO DA AMIZADE (PRAÇA DO
NENEM)

RUA OUVÍDEO MOREIA DE SOUZA, BAIRRO DA AMIZADE (EM
CONSTRUÇÃO)

1 1

2
PARQUE DOS PIRILAMPOS
(PARQUE DA CIDADE)

RUA AYRTON SENNA, PARQUE DA CIDADE (EM CONSTRUÇÃO) 1 1

3 MUMBUCA (MUMBUCA) RUA ABREU SODRÉ, MUMBUCA (EM CONSTRUÇÃO) 1 1

4 CRECHE PONTIN (CENTRO) RUA PREFEITO JOAQUIM MENDES, CENTRO (EM CONSTRUÇÃO) 1 1

5
FUNDAMENTAL PONTIN
(CENTRO)

AVENIDA 1º DE MAIO, CENTRO (EM CONSTRUÇÃO) 1 1

6
MINHA CASA MINHA VIDA INOÃ -
FUNDAMENTAL

EM CONSTRUÇÃO 1 1

7 AVENIDA 2
AVENIDA 2, S/N, ENTRE AS RUAS 52 E 53 - ITAIPUAÇU  -
MARICÁ/RJ

1 1

8
MINHA CASA MINHA VIDA
ITAIPUAÇU - FUNDAMENTAL

EM CONSTRUÇÃO 1 1

      8 8

TOTAL  74 74

ANEXO III - SUPRIMIDO